55. n. 75. Thoming. decis. 2. n. 34.
Carpzov. const. 46. cit. def. 24. n. 1.
& seqq. & tract. de oner. vasall. decad. 3.
posit. 63. Titius c. 18. cit. §. 52.

Über dieses aber können die Kinder nach erhaltenem Pflichttheil die Verpflegung, oder
Aufstattung nit fordern.

Struv. c. 14. cit. §. 19.

5. Die Unkosten, welche auf des verstor-
benen Lehnmanns Begräbniß verwendet
worden.

Struv. l. cit. §. 20. Titius §. 53.
quibus tamen contradicere videtur

Carpzov. const. cit. def. 36.
ubinonet, non facile quidem repertum
iri agnatos adeò tenaces, ut expensas fu-
nebres, in exequiis vasalli defuncti factas,
in subsidium ex feudo solvere reculent,
& famam vasalli commaculari patiantur;
attamen nullo jure invitatos ad hoc cogi pos-
se. Rationem dat, quia vix aliud debitum
personæ ita inhæret, quam quod in sepulchra
factum est. ergo soli hæredes allodiales ad
hujus exsolutionem obstricti erunt, non
etiam successores feudi, sive agnati, qui
ab onere quocunque hæreditario sunt li-
beri, & immunes. Letztlich

6. gehören zu dieser andern Class alle
Schulden, in welche die Lehensfolger ohne
Verpfändung verzwilligt.

Carpzov. const. cit. def. 10. Struv.
§. 22. n. 2. Tit. §. 24.

Diese hierbeygebrachte Schulden seynd
nur zu Hilff aus dem Lehen zu entrichten;
dann sie gehé dieses eygentlich nit an, inmassen
sie weder durch Verpfändung noch Verwen-
dung daraufgebracht: jedoch hat man dar-
für gehalten, daß sie aus Billigkeit dannoch
aus dem Lehen zu Hilff solten entrichtet wer-
den.

40.

41.

42.

Struv.

43.

Struv. §. 24. Titius §. 55.

Was aber bisher von Bezahlung der Lehen-Schuden gemeldet worden, ist auch von dem Interesse, und Zünzen, so von selben abgeschlossen, und in Lebzeit des abgesicherten Lehen-Manns nit bezahlet worden, ingleichem zu verstehen. Nam expediti juris est, quod non solum onera, seu debita ipsa feudalia, sed etiam Interesse, atque usuræ unâ cum sorte principali ex ipso feudo exsolvi debeant; quia accessorium sequitur principale.

c. accessorium 42. de R. J. in 6. Schrader. in S. ult. §. & hac una. Inst. quib. mod. re contr. oblig. Carpz. p. 2. Jurispr. for. const. 46. def. 32. n. 1. & l. 4. resp. 63. n. 1. Olymp. §. feudum. n. 17. & 49.

44.

At num hoc etiam procedat in mutuo, alioque debito, pro quo feudum consenserit Domini, & agnatorum fuit oppignoratum, dubio non caret. In qua re certum est, si dominus expressis verbis pro solo debito principali, seu sorte consenserit, usuræ pro debito feuiali haberi non posse, neque ex bonis feudalibus solutionem earum exigendam; quia de voluntate, ac intentione domini manifestè apparet, ac proinde de sensu verborum, mentisque explicatione ulterius laborandum non est.

Schrader. de feud. p. 8. c. 4. n. 20. Jacob. Schult. in addit. ad Georg. Rotschitz de dotal. tit. von Erbe art. 26. n. 60. §. interim. Carpzov. resp. 53. cit. n. 3.

45.

Contra est, si pro usuris simul feudum hypothecatum est, & dominus in instrumento, super usuris promissis pariter, atque ipsa sorte consecro, simpliciter consenserit; nam tunc censetur consensum dedisse ad omnia contenta in instrumento, & sic etiam ratione usurarum ac pœnæ promissæ.

Camer. in 2. feud. tit. 55. princ. pag. 343. & 463. Carpz. resp. cit. n. 4.

Et hoc verum est juxta Hartm. Pistor. etiamsi ex pluribus, quæ in instrumento continentur, quædam solummodo dominus specialiter expresserit in consensu; nam si in fine addidit clausulam, per quam se referat ad omnia contenta in instrumento, vel in præfatione generalis petitio simpliciter potens narretur, & quibusdam concessis, subjiciatur deinde clausula, quæ generaliter confirmaret omnia, & singula enarrata, propter clausulam illam dominus, præter specialiter expressa, omnibus consensisse intelligitur.

Hartm. Pistor. p. 2. q. 49. fin. Carpz. l. cit. n. 5. post Alex. vol. 3. cons. 17.

46.

Controversia est, quando dominus ratione sortis generaliter, & absque ulla restrictione, non ramen factâ mentione de usuris consentit in oppignorationem, utrum tali casu etiam super usuris promissis videatur consensisse? negativa acerrime pro-pugnat

Martin. Frecc. l. 2. de auth. & potest.

Baron. erga subfeudatar. q. 20.

ex hac potissimum ratione; quia consensus est gratia, quam facit Dominus in relaxando dispositionem juris communis, & dispensando.

c. licet. 14. fin. ibi: gratiam dispensatio-nis. de Elect. in 6.

at gratia concessa super sorte non extenditur ad id, quod interest.

Bald. in l. fin. C. quand. provoc. non est necess. Aretin. in l. 12. col. 4. ff. de vulg. & pupill. substit. Roman. sing. 611. eoque videtur facere l. fin. §. fin. ff. de condit. indeb.

ubi restitutio, concessa super principali, non operatur quoad usuras, tanquam accessorium, siquidem ibidem usuræ conditione indebiti non repetuntur: ex quo non inepte argumentum duci ad consensum potest, quippe qui æquè est stricti juris, nec ultra casum, qui verbis expressè denotatur, producendus, ut docet

Andr. de Hern. in 2. feud. tit. 55. princ. ubi afficit. & DD.

Sed præhabenda videtur affirmativa sententia, quam etiam defendunt

Surd. tract. de aliment. tit. 9. q. 31. Schrader. ad §. fin. Inst. quib. mod. re contrah. oblig. n. 42. & in tract. feud. p. 8. c. 4. n. 20. princ. §. hanc tamen sententiam Rosenthal. de feud. c. 9. mem-br. 1. concl. 19. per totam. Hartm. Pist. p. 2. q. 49. Jacob. Schult. in addit. ad Georg. Rotsch. de dotalit. art. 26. n. 59. & 60. Matth. Berlich. p. 2. concl. 55. n. 52. Carpzov. p. 2. Jurispr. for. const. 46. def. 32.

Ratio est 1. quia accessorium semper inest principali obligationi.

l. & ex diverso 25. ff. de R. V. & dispositio facta de principali, trahitur ad accessoria.

l. Aurelius 28. §. legatum 6. ff. de liberat. legat. l. letta 40. & ibi DD. ff. de reb. credit.

constat autem, quod usuræ sint quid accessorium debiti principalis. Igitur consensus, super debito principali præstitus, ex propria ipsius consensu natura, & qualitate etiam ad usuras, quamvis ne verbu-lo quidem in consensu expressas, extendi debet. 2. Pro espresso habetur quidquid sequitur ab espresso, licet illud videatur tacitum; & dicitur quoque expressum, quod ex mente colligitur, & virtualiter sub assensu includitur.

l. prator ait 20. §. interdictum 1. ff. de oper. nov. nuntiat. & ibi Gloss. Bart.

Castr. Jason, & DD. alii idque expressè etiam cautum est de usuris per

l. Lucius 18. ff. qui potior. inpign. cùm & ipsæ connexæ sint cum sorte, & principali debito. Igitur cùm assensu idem

idem operetur circa connexa, quod super principali, & qui super hoc mentem suam explicavit, etiam de illis cogitasse videatur, non immerito sub obligationem veniunt usuræ, sub quam venit sors ipsa sub usuris credita. 3. consensus Domini in oppignoratione bonorum feudalium pro beneficio speciali habetur. Beneficii autem ea natura est, ut latissimam interpretationem capiat, praesertim si procedat à Principe.

49. Ad argumentum pro sententia negante allatum num. 46. distinguendum est inter casum, quo consensus consideratur ut privilegium, & dispensatio, dum vide licet Dominus per illum aliquid concedit, quod est contra jus commune feudorum, vel contra naturam, & qualitatem feudi, puta, quod spurius, aut foemina succedat in feudo, aut remittantur servitia feudalia; & inter casum, quo idem consensus consideratur ut beneficium, dum assentiendo Dominus tollit obstaculum, & impedimentum, quod residebat in ipsis voluntate, & quo remoto, actus secundum jus fieri potest: prout fit, quando consentit venditioni, obligationi, & oppignorationi bonorum feudalium; nam actus isti, obtento consensu Domini, secundum jus fieri possunt. In primo casu consensus, ceu privilegium est strictissimjuris, & se ulterius non extendit, quam tenor illius explicat, & vis verborum importat.

Enenckel de privil. milit. l. 2. privil. 5. n. 10. Barbos. axiom. privilegatus 190. n. 7. Carpzov. l. 4. resp. 63. n. 21.

In secundo autem casu, ceu mera gratia, & beneficium latissimæ interpretationis consensus est, & ad connexa etiam, puta usuras, extenditur.

l. fin. ff. de Const. Princip. Carpzov. l. cit. n. 22. Add. Surd. de aliment. tit. 9. q. 31. n. 39. & seqq. Camer. in 2. de feud. tit. 35. concl. 2. fol. 344. & concl. 14. fol. 502. ubi hanc distinctionem suppeditat, & eleganter declarat.

50. Neque obstant lex, & l. fin. eodem n. 46. allegati; nam responderi potest, id factum esse in odium usurarum: quod hodie planè cessat, postquam usuræ 5. annorum pro 100. lege publica Imperii permisæ sunt. Vel, quod verius est, speciale hoc est in conditione indebiti, quâ, impetrata restitutio in integrum super debito adhuc solvendo, usuræ jam solutæ (de quo ca-
su textus allegatus loquitur) propterea repeti nequeunt; quia non fuerunt indebitæ solutæ, nondum concessæ in integrum restitutio: ea enim est natura conditionis istius, ut per eam indebitæ tantum soluta repeatantur.

l. nunc videndum 1. §. & quidem 1. & l. quod indebitum 7. ff. de condit. in de-
bit.

R. P. Schmalzgrueber Consilia.

Quare ex textu in contrarium allato ad casum praesentem parum inferre licet.

Was endlich die Erbschulden anbesanget, ist zwar die allgemeine Lehr, daß solche die Lehens-Holger aus den Lehen-Gütern abzuführen mit nichts gebunden, und obligiret seyen, prout pacet ex

l. 2. feud. tit. 45. & præter alios mo-

nent. Andr. Gaill. l. 2. obs. 154. n. 1.

Ernest. Cothman. vol. 2. conf. 92. n. 3.

Jacob. Schult. in addit. ad Modest. Pi-

stor. p. 3. q. 122. n. 137. Carpz. p. 2.

Jurispr. for. const. 46. def. 1. n. 1. & seqq.

ad eo, ut si hujusmodi debita successores feudales solvissent, solutum ab hereditibus allodialibus repetere actione negotiorum gestorum possint.

Carpz. l. cit. def. 2.

Ratio est liquida; quia onera, & debita hereditaria præstanda sunt, & solvenda ab herede universalis.

l. ex facto 35. ff. de hered. inst. l. quo-
ties 13. C. eod. l. 1. & 2. C. de hered.

vel act. vend. l. fin. C. de hered. act.

atqui successores feudales non sunt heredes universales, sed particulares tantum.

DD. in c. 1. an agnat. vel filii &c.

imò bona feudalia ab hereditate ipsa pror-

fus separata sunt.

DD. in c. 1. de prob. feud. alien. per Frio-

der.

igitur ex iis solvere æs alienum successores

feudales non obligantur.

Es hat doch diese Lehr vornemlich einen dreifachen Absch. und imd quidem, wann gefolget wird in einem neuen und erst erworbenen Lehen, in feudo novo, allwo zu distinguien, ob die Nachfolg in solchem Lehen, wie ordentlicher Weise geschiehet, alslein gerichtet auf die Kinder, und darvon abstammende, oder ob auch die Erbfolg in selbem verstaetter worden denen Agnatis collateralibus. Im ersten Fall, weilen die Kinder die Erbfolg dem Vatter zu danken haben, werden sie auch dessen Schulden bezahlen müssen. Im anderen Fall seynd auch die Agnaten, wann auf solche das Lehen à primo acquirent immediate überkommet, die von diesem hinterlassene Erbschulden zu entrichten gehalten.